
Subsīdiju regula

14.12.2022.

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32022R2560 

Īstenošanas regula

10.07.2023.

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/LV/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2023.177.01.0001.01.LAV&toc=OJ%3AL%3A2023%3A177%3ATOC

Regula tieši piemērojama! Ar regulas tekstu jāiepazīstas patstāvīgi!

Piemēro no 12.07.2023.

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32022R2560
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32022R2560
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2023.177.01.0001.01.LAV&toc=OJ%3AL%3A2023%3A177%3ATOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2023.177.01.0001.01.LAV&toc=OJ%3AL%3A2023%3A177%3ATOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2023.177.01.0001.01.LAV&toc=OJ%3AL%3A2023%3A177%3ATOC


Paredzamā 
līgumcena
(t.sk. DIS ietvaros veikta 
konkrētā iepirkuma 
paredzamā vērtība)

250 milj. eiro 
(preces, pakalpojumi, 
būvdarbi) 

Ja pasūtītājs nolemj sadalīt iepirkumu daļās:

▪ paziņojams ārvalstu finansējums publiskā iepirkumā ir tad, ja iepirkuma paredzamā vērtība pārsniedz 
250 milj. eiro un daļas vērtība vai visu to daļu kopējā vērtība, uz kurām pretendents piesakās, 
ir 125 milj. eiro vai lielāka. 

Neattiecas uz ADJIL un «ārkārtas sarunu procedūru».

Paziņojumā par līgumu (iedaļas “Papildu informācija” sadaļā “Cita papildu informācija”)

▪ nolikumā (ja iepirkuma procedūra nav jāizsludina) pasūtītājs norāda uz kandidātu/pretendentu 
pienākumu iesniegt paziņojumu par visu no trešajām valstīm saņemto finansējumu:

Tātad jāinformē arī par to, ka neattiecas!

➢ apmērs par iepriekšējiem 3 gadiem sasniedz 4 milj. eiro vai deklarāciju ar 
apstiprinājumu, ka paziņošanas pienākums par saņemto ārvalstu atbalstu uz pretendentu 
nav attiecināms.



Subsīdiju regula (14.12.2022.)

Īstenošanas regula (10.07.2023.)

Kuram jāsniedz paziņojums vai deklarācija:

▪ piegādātājiem

▪ personu apvienībām 

▪ galvenajiem apakšuzņēmējiem

▪ galvenajiem piegādātājiem 

Kad, kā paziņo?

▪ Atklātā procedūrā paziņojumu vai deklarāciju kopā ar piedāvājumu iesniedz tikai vienu reizi.

▪ Vairākposmu procedūrā paziņojumu vai deklarāciju iesniedz 2 reizes, vispirms kopā ar dalības 

pieteikumu un pēc tam kā atjauninātu paziņojumu vai atjauninātu deklarāciju kopā ar iesniegto 

piedāvājumu vai galīgo piedāvājumu.

▪ Aizpilda «Īstenošanas regulas» II pielikumu.

ieguldījuma ekonomiskā daļa 
pārsniedz 20 % no iesniegtā 
piedāvājuma vērtības

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32022R2560
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2023.177.01.0001.01.LAV&toc=OJ%3AL%3A2023%3A177%3ATOC


Rīcība? 
(Regulas 28.pants-32.pants)

Pasūtītāja pienākums:

1. Saņemtos paziņojumus un deklarācijas pasūtītājs nekavējoties pārsūtīs EK, kas veiks iesūtīto paziņojumu pārbaudi,

2. kā arī – ja rodas aizdomas par ārvalstu finansējuma esību, lai gan deklarācija ir iesniegta (ka nav attiecināms), nekavējoties
informē EK par šādām aizdomām.

Any information on possible foreign subsidies in the area of public procurement procedures can be sent to DG GROW’s functional 
email: grow-fsr-pp-notifications@ec.europa.eu

Skatīt: https://single-market-economy.ec.europa.eu/single-market/public-procurement/foreign-subsidies-regulation
vadieties pēc tur sniegtajām instrukcijām. 

Kā rīkoties, ja pieteikumam/piedāvājumam nav pievienota informācija?

1. Var pieprasīt 10 dd iesniegt attiecīgo dokumentu.

2. Ja, neraugoties uz pieprasījumu, nesniedz paziņojumu vai deklarāciju - pasūtītājs atzīst par neatbilstīgiem un noraida.

3. Pasūtītājs informē EK par minēto noraidīšanu!

Pat ja paziņojumā par līgumu pasūtītājs nebija norādījis uz pienākumu sniegt paziņojumu vai deklarāciju, šāda paziņojuma 
neesamība neskar regulas piemērošanu!

mailto:GROW-FSR-PP-NOTIFICATIONS@ec.europa.eu
https://single-market-economy.ec.europa.eu/single-market/public-procurement/foreign-subsidies-regulation


Nepamatoti lēta piedāvājuma vērtējums
(Regulas 29.panta 7.punkts)

Neskarot iepirkumu Direktīvā noteiktās pasūtītāja pilnvaras pārbaudīt, vai piedāvājums ir nepamatoti lēts,

pasūtītājs neveic novērtējumu par to, vai piedāvājums ir nepamatoti lēts, ja šāds novērtējums tiktu uzsākts,

pamatojoties tikai uz aizdomām, kas liecina par iespējamu ārvalstu subsīdiju esību.

Citas juridiskas vai fiziskas personas var paziņot EK jebkādu informāciju, kas attiecas uz ārvalstu subsīdijām,

kas izkropļo iekšējo tirgu, un var informēt par jebkādām aizdomām, ka varētu būt sniegta nepatiesa

deklarācija!

Ja EK secina, ka piedāvājums nav nepamatoti izdevīgs šīs regulas nozīmē, tā par to informē attiecīgo pasūtītāju.



Rīcība? 
(Regulas 29.pants-32.pants)

▪ EK bez liekas kavēšanās pārbauda saņemtā paziņojuma saturu. Var lūgt papildu informāciju. Ja nesniedz – lūdz 

pasūtītājam noraidīt.

▪ Provizoriskās izskatīšanas un padziļinātās izmeklēšanas laikā var turpināt visus publiskā iepirkuma procedūras 

posmus, izņemot līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu.

▪ Ja EK nolemj sākt padziļināto izmeklēšanu, piegādātājam, kas iesniedzis paziņojumu, līguma slēgšanas tiesības 

nepiešķir, līdz EK pieņem lēmumu. Ja EK piemērojamajā termiņā lēmumu nav pieņēmusi, līguma slēgšanas tiesības 

var piešķirt jebkuram piegādātājam, tostarp tam, kurš ir iesniedzis paziņojumu.

▪ Pasūtītājs bez liekas kavēšanās informē EK par visiem lēmumiem, kas saistīti ar publiskā iepirkuma procedūras 

atcelšanu, attiecīgā piegādātāja piedāvājuma vai dalības pieteikuma noraidīšanu, attiecīgā piegādātāja jauna 

piedāvājuma iesniegšanu vai līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu.



Rīcība?
(Regulas 29.pants-32.pants)

Izmeklēšanas termiņi?

• EK veic provizorisko izskatīšanu ne vēlāk kā 20 dd pēc tam, kad tā saņem pilnīgu paziņojumu. Pienācīgi pamatotos 

gadījumos EK šo termiņu var vienu reizi pagarināt par 10 dd.

• Lēmumu par to, vai sākt padziļināto izmeklēšanu, pieņem provizoriskās izskatīšanas pabeigšanai paredzētajā 

termiņā un nekavējoties informē attiecīgo piegādātāju un pasūtītāju.

• Ja saņem jaunu informāciju, EK var atsākt provizorisku izskatīšanu.

• Lēmumu par padziļinātās izmeklēšanas izbeigšanu EK var pieņemt ne vēlāk kā 110 dd pēc tam, kad tā saņēmusi 

pilnīgu paziņojumu. Izņēmuma gadījumos laikposmu var vienreiz pagarināt par 20 dd pēc apspriešanās ar pasūtītāju.

• Divposmu procedūrās - provizorisko izskatīšanu atsāk tiklīdz ir iesniegts piedāvājums vai galīgais piedāvājums, kurā 

ietverts pilnīgs atjaunināts paziņojums, un EK ir 20 dd, lai to pabeigtu, ņemot vērā jebkādu papildu informāciju. 

Lēmumu par jebkādas turpmākas padziļinātās izmeklēšanas izbeigšanu EK pieņem 90 darbdienās no pilnīga atjauninātā 

paziņojuma iesniegšanas.



Saīsinājumi

▪ ADJIL – Aizsardzības un drošības jomas iepirkumu likums

▪ DIS – dinamiskā iepirkumu sistēma

▪ DD – darbdiena

▪ EK – Eiropas Komisija

▪ «ārkārtas sarunu procedūra» Publisko iepirkumu likuma 8. panta septītās daļas 3. punktā un SPSIL 13. panta septītās daļas 4. punkta kārtībā veikta iepirkuma
procedūra

▪ Iepirkumu Direktīva – Direktīva 2014/23/ES, Direktīva 2014/24/ES un Direktīvas2014/25/ES


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4: Rīcība?  (Regulas 28.pants-32.pants)
	Slide 5: Nepamatoti lēta piedāvājuma vērtējums (Regulas 29.panta 7.punkts)
	Slide 6: Rīcība?  (Regulas 29.pants-32.pants)
	Slide 7: Rīcība?  (Regulas 29.pants-32.pants)
	Slide 8: Saīsinājumi

